
Muzeum Komenského v Přerově, p. o. Vás zve na 

HRAD HELFŠTÝN 

v roce 2019 

 

VÁŽENÍ NÁVŠTĚVNÍCI, OPRAVUJEME, ALE NEZAVÍRÁME. 

V pondělí 11. září 2017 byl zahájen dlouho očekávaný projekt Záchrany a zpřístupnění paláce hradu 

Helfštýn. Na dobu dvou let bude částečně omezen běžný provoz hradu. Redukovat musíme do 

značné míry i tradiční kulturní program. Po dobu nezbytně nutnou uzavíráme poslední - tj. palácové - 

nádvoří. Omezení se dotkne také louky před hradem, která poslouží jako překladiště materiálu  

a zázemí stavby. 

DOČASNÉ PŘEMÍSTĚNÍ EXPOZIC 

Stavební práce budou probíhat v prostoru palácového nádvoří. Právě zde jsou instalovány všechny tři 

stálé expozice: Umělecké kovářství, Historická mincovna i nejmladší Expozice archeologie. Po dobu 

realizace Vám nabídneme možnost zhlédnutí vybraných artefaktů z výše zmíněných expozic   

v tzv. H-studiu na III. nádvoří a v sálu hradní galerie na II. nádvoří. 

OMEZENÍ KULTURNÍCH AKCÍ 

Z důvodu stavebního záboru louky před hradem a palácového nádvoří včetně budovy paláce jsme 

nuceni redukovat rozsah velkých kulturních akcí (Hefaiston, Festival vojenské historie, Author Šela 

Marathon, Helfštýnská pouť aj.). Většinu komornějších akcí se pokusíme realizovat v obvyklém 

rozsahu. Připomínáme, že tento stav je pouze dočasný a již v roce 2020 se můžete těšit na ještě 

nabitější kulturní kalendář, než jste byli zvyklí. 

UPOZORNĚNÍ 

Torzo renesančního paláce je rozsáhlý objekt. Množství materiálů a nových konstrukčních prvků, 

které bude potřeba z předhradí na staveniště dopravit, si vyžádá zvýšenou frekvenci pohybu různých 

strojů a manipulační techniky po ostatních nádvořích. Po dobu trvání stavby tak upozorňujeme na 

zvýšená rizika, zvýšenou hlučnost a prašnost v areálu hradu. Za případné komplikace se předem 

omlouváme. 

 

 

 

 

 



 

 

NÁVŠTĚVNÍ DOBA 

2. 3. – 31. 3. soboty a neděle 9 – 16 hodin 

4. 4. – 28. 4. od čtvrtka do neděle 9 – 17 hodin 

2. 5. – 31. 8. od čtvrtka do neděle 9 – 18 hodin 

1. 9. – 27. 10. od čtvrtka do neděle 9 – 17 hodin 

2. 11. – 24. 11. soboty a neděle 9 – 16 hodin 

 

PRŮVODCOVSKÁ SLUŽBA 

Prohlídka s průvodcem od 4. 4. do 27. 10. ve skupině nad 5 osob každou celou hodinu ze stanoviště  

u kaštanu na II. nádvoří. Poslední prohlídka hodinu před zavírací dobou hradu. Časové objednávky 

zájezdů lze zajistit na adrese: Hrad Helfštýn, 751 32, Týn nad Bečvou, tel. 581 702 030, 581 797 407, 

e-mail: helfstyn@prerovmuzeum.cz a helfstyn@volny.cz. 

Během pořádání celodenních kulturních programů se neprovádí. 

 

VSTUPNÉ DO AREÁLU HRADU 

Po dobu trvání rekonstrukce hradního paláce nabízíme návštěvníkům snížené vstupné. 

Březen a listopad: dospělí 30 Kč, studenti, důchodci a žáci ZŠ 20 Kč, děti do 6 let zdarma. 

Duben až říjen: dospělí 50 Kč, studenti, důchodci 30 Kč, žáci ZŠ 30 Kč, děti do 6 let zdarma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DUBEN 

sobota 6. 4.    OTEVŘENÍ HISTORICKÉ MINCOVNY A EXPOZICE ARCHEOLOGIE 

NA HRADĚ HELFŠTÝN 

Vstup pouze s průvodcem. Expozice otevřeny do 27. 10. 

 

sobota 13. 4.     OTEVŘENÍ SEZÓNNÍ VÝSTAVY HÉFAISTOVY VAVŘÍNY  

Výběrová prezentace toho nejlepšího z podsbírky uměleckého kovářství 

hradu Helfštýn. V galerii na II. nádvoří potrvá do 27. 10.  

 

čtvrtek 18. 4.    VSTUP DO HRADU PO CELÝ DEN ZDARMA  

k Mezinárodnímu dni ochrany památek.    

 

pátek až pondělí     VELIKONOCE NA HRADĚ 

19. 4. až 22. 4.  Zábavně naučný doprovodný program k velikonočním svátkům.  

   Více na: www.helfstyn.cz 

 

sobota 27. 4.  NOČNÍ PROHLÍDKY S KOVÁŘSKOU TÉMATIKOU 

19 – 23 hodin    Speciální prohlídky doplněné bohatým programem.  

   Vstupné: plné 100 Kč, snížené 50 Kč. 

 

neděle 28. 4.  JARNÍ JÍZDA ZRUČNOSTI – OLDTIMER CLUBU HELFŠTÝN 

    Přehlídka auto a moto veteránů. 

   Více na: www.oldtimer-helfstyn.cz  

    

  

KVĚTEN 

sobota 4. 5.       AUTHOR ŠELA MARATHON – 20. ročník maratonu horských kol v terénech 

Moravské brány. Trasy MTB 100 km, 52 km, 33 km a 28 km. 

neděle 5. 5.       AUTHOR ŠELA CROSS RUN - terénní běh na 10 km v okolí Helfštýna,  

Dětský AUTHOR ŠELA MARATHON - závody horských kol pro děti a mládež 

ve 24 dětských a 2 rodičovských kategoriích.  

Cílový areál všech závodů na louce pod hradem. 

               Podrobné informace na: www.selasport.cz 

 

 

sobota 18. 5.    VSTUP DO HRADU PO CELÝ DEN ZDARMA  

k  Mezinárodnímu dni muzeí. 

 

 

http://www.selasport.cz/


sobota a neděle     X. ROČNÍK FESTIVALU VOJENSKÉ HISTORIE 

25. a 26. 5.            Přepestrá přehlídka skupin historického šermu z různých období válečných     

10 až 18 hodin         dějin. Show living - history, divadlo, tanečnice, kejklíři a úžasná atmosféra  

                               hradu proměněného ve vojenský tábor. Pořádá skupina historického šermu 

                               Adorea. Podrobnosti na: festivalhelfstyn.cz 

 

 

ČERVEN 

čtvrtek a pátek  TVOŘIVÉ DÍLNIČKY A LOUTKOVÁNÍ PRO NEJMENŠÍ 

6. a 7. 6.  Program pro mateřské školy a žáky prvního stupně základních škol v podání 

Studia Bez kliky. Nutná rezervace na: studio@bezkliky.eu  

Více na: www.bezkliky.eu  

 

 

sobota 15. 6.  HELFŠTÝNSKÉ ATELIÉRY 

   Přehlídka profesí Muzea Komenského v Přerově pro malé i velké. 

   Archeologický koutek, ornitologická sekce, výtvarný ateliér,  

   konzervátorská dílna, kovárna a mnoho dalšího.  

   Vstupné: plné: 100 Kč, snížené 60 Kč, děti do 6 let zdarma. 

 

ČERVENEC  

 

pátek až neděle HELFŠTÝNSKÁ POUŤ          

5. až 7. 7.               Celodenní program plný řemesel a soutěží spojený s historickým 

tržištěm. Pořádá Studio Bez kliky.  

Vstupné: plné: 100 Kč, snížené 60 Kč, děti do 6 let zdarma  

Více na: www.bezkliky.eu  

 

 

sobota 27. 7.  HRADNÍ LETNÍ KINO 

od 21 hodin  Promítání Biografu 16 pod širým nebem na II. hradním nádvoří. 

   Program naleznete před akcí na: www.helfstyn.cz 

   Vstupné: plné: 100 Kč, snížené 60 Kč, děti do 6 let zdarma. 

 

 

SRPEN 

čtvrtek až sobota   SOUBOR ZOBCOVÝCH FLÉTEN VIVAT FLAUTO   

1. 8. až 3. 8.           zpříjemní návštěvníkům prohlídku Helfštýna svým hudebním vystoupením. 

                 www.vivatflauto.cz 

 

mailto:studio@bezkliky.eu
http://www.bezkliky.eu/
http://www.bezkliky.eu/
http://www.vivatflauto.cz/


 

sobota 17. 8.    SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ XXX. KOVÁŘSKÉHO FÓRA  

od 15 hodin  

 

 

 

18. 8. až 23. 8.    KOVÁŘSKÉ FÓRUM - XXXI. ročník    

mimo pondělí    Dílo vytvoří speciálně pro hrad Helfštýn kovářský mistr  

                          přímo v historické kovárně na III. nádvoří.   

   Více informací na: www.helfstyn.cz 

 

23. až 25. 8.                  XXXVIII. MEZINÁRODNÍ SETKÁNÍ UMĚLECKÝCH KOVÁŘŮ HEFAISTON 

pátek až neděle        Výstava exponátů pod širým nebem, kovářské soutěže,  

        přednášky v galerii na II. nádvoří, demonstrace kovářské tvorby na 10 

                                    pracovištích a mnoho dalšího. Během víkendu zajištěna kyvadlová  

autobusová doprava z Lipníka n. B. a zpět. 

                                    Vstupné: plné:  200 Kč, snížené:  100 Kč. Více na: www.helfstyn.cz  

 

ZÁŘÍ 

neděle 8. 9.  VSTUP DO HRADU PO CELÝ DEN ZDARMA 

 ke Dnům evropského kulturního dědictví. 

 

sobota 14. 9. KOMENTOVANÉ NOČNÍ PROHLÍDKY 

Nutná rezervace, nejpozději do 8. 9. 2018  

na mail: helfstyn@volny.cz nebo tel. 581 797 093. 

 

neděle 29. 9.  ZÁVĚR SEZÓNY OLDTIMER CLUBU HELFŠTÝN 

Setkání členů klubu sběratelů historických vozidel. 

 Více na: www.oldtimer-helfstyn.cz 

 

ŘÍJEN 

neděle 13. 10. MORAVSKÝ ZEMSKÝ POHÁR V 3D LUKOSTŘELBĚ 

Lukostřelecký klub Mrlínek pořádá závod ve střelbě na  

makety lovné zvěře.  

 

 

SEZONNÍ VÝSTAVY A EXPOZICE V RÁMCI VSTUPNÉHO DO HRADU 

EXPOZICE HISTORICKÉ MINCOVNY a EXPOZICE ARCHEOLOGIE NA HRADĚ HELFŠTÝN  

v H-studiu na III. nádvoří (součást prohlídky s průvodcem) od 6. 4. do 27. 10. 

http://www.helfstyn.cz/
file:///C:/Users/lauroja/AppData/Roaming/Microsoft/Documents/Pracovní/Kalendáře/www.helfstyn.cz
file:///C:/Users/lauroja/AppData/Roaming/Microsoft/Documents/Pracovní/Kalendáře/helfstyn@volny.cz


 

SEZÓNNÍ VÝSTAVA HÉFAISTOVY VAVŘÍNY 

v galerii na II. nádvoří od 13. 4. do 27. 10. 

 

VYHLÍDKA ZE SEVERNÍ HUSITSKÉ VĚŽE s mincovním dalekohledem na III. nádvoří  

(volný přístup celosezónně). 

 

ŠIROKÁ HRADBA zpřístupněna za příplatek 10 Kč od 1. 6. do 31. 8. V průběhu pořádání kulturních akcí 

a za nepříznivého počasí se nezpřístupňuje. 

Upozorňujeme, že v roce 2020 bude hrad již tradičně otevřen pro turistickou veřejnost na začátku 

nového roku v sobotu 4. 1. 2020 od 8 do 15 hodin. Jednotné vstupné 20 Kč.  

                                                         

 

PRODEJ PUBLIKACÍ A SUVENÝRŮ 

V přízemí pod Galerií na II. nádvoří. Nabízíme upomínkové předměty od drobností typu: pohlednice  

a turistické známky až po umělecko-kovářské předměty, šperky či historické sklo. 

 

HRADNÍ RESTAURACE 

Pro návštěvníky je na II. nádvoří otevřena restaurace shodně s otvírací dobou hradu.  

Zájezdy, oslavy a večírky domluvíte na tel. 581 797 406 nebo na email: golias.svozil@seznam.cz  

SVATBY 

Vážení zájemci o svatbu na hradě, dovolujeme si Vás upozornit, že po dobu rekonstrukce 

helfštýnského paláce (tj. od října 2017 do října 2019) nebudou přijímány žádné rezervace svatebních 

obřadů. 

PLACENÉ PARKOVIŠTĚ 

250 m od hradu - provozuje Obecní úřad v Týně nad Bečvou, tel. 581 797 077. 

 

Uzávěrka kalendáře 1. 11. 2018. 

Změny programu vyhrazeny. 

Podrobnější údaje a eventuální změny budou aktualizovány na internetových 

stránkách www.helfstyn.cz 

Za správnost informací zveřejněných na jiných stránkách neručíme. 

http://www.helfstyn.cz/


 


